



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

GIVE ELEMENTER A/S
HJORTSVANGEN 19, 7323 GIVE
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2023 - 30. JUNI 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. november 2024

Alexander Thomas Martensen-Larsen

CVR-NR. 43 51 52 25

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8-14
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse.....	15
Balance.....	16-17
Egenkapitalopgørelse.....	18
Pengestrømsopgørelse.....	19
Noter.....	20-25
Anvendt regnskabspraksis.....	26-32

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Give Elementer A/S Hjortsvangen 19 7323 Give
	CVR-nr.: 43 51 52 25 Stiftet: 6. september 2022 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Bestyrelse	Alexander Thomas Martensen-Larsen, formand Sine Juul Praastrup Finn Hessellund Eskildsen Jens Henrik Hessellund Eskildsen
Direktion	Jens Henrik Hessellund Eskildsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.
Resultatopgørelse		
Nettoomsætning.....	415.316	469.659
Bruttoresultat.....	56.098	87.954
Resultat af primær drift.....	16.919	43.050
Finansielle poster, netto.....	856	335
Årets resultat før skat.....	17.776	43.385
Årets resultat.....	13.010	32.781
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	13.010	32.781
Balance		
Balancesum.....	367.508	370.270
Egenkapital.....	271.028	258.018
Investeret kapital.....	148.748	150.775
Pengestrømme		
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	44.678	52.898
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-23.442	-43.517
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-299	0
Pengestrømme i alt.....	20.937	9.381
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-23.812	-44.829
Nøgletal		
Afkast af investeret kapital.....	15,2	64,8
Soliditetsgrad.....	73,7	69,7
Egenkapitalforrentning.....	4,9	25,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	$\frac{\text{NWC} + \text{immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill)} + \text{materielle anlægsaktiver} - \text{andre hensatte forpligtelser} - \text{øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser}}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Driftsresultat justeret for goodwillafskr.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Moderselskabets væsentligste aktivitet er at drive virksomhed som holdingselskab ved besiddelse af kapitalandele i andre selskaber samt dermed forbundne aktiviteter.

Koncernens væsentligste aktiviteter er produktion og afsætning af præfabrikerede betonelementer primært til industri- og landbrugsbyggeri. Produktionen foregår på koncernens adresse i Danmark.

Koncernens aktiviteter kan opdeles i følgende:

- 1: Design og konstruktion af betonelementer samt statiske beregninger heraf.
- 2: Produktion af betonelementer til industrijendomme, logistikejendomme, håndværksejendomme, boks-butikker, landbrugsejendomme, dambrug, energisektoren, anlægsbranchen og i mindre omfang til beboelsejendomme. Alle betonelementerne, på nær til anlægsbranchen, er kundespecifikke og således solgt før, de bliver produceret.
- 3: Leveringen sker via eksterne transportvirksomheder.
- 4: En væsentlig del af betonelementerne bliver også monteret af koncernens egne og indlejede montører.
- 5: Handel med betonelementer og øvrige komponenter, som selskabet ikke selv fremstiller.

Koncernen er en fuld linie leverandør af betonelementer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning for koncernen har været 415.315.647 kr. mod 469.659.188 kr. sidste år, og koncernens resultat efter skat udgør i år 13.009.862 kr. mod 32.780.600 kr. sidste år.

Koncernens egenkapital pr. 30. juni 2024 er 271.028.259 kr. mod 258.018.395 kr. sidste år.

Året har været præget af usikkerheder i markedet relateret til et usikkert rentemarked og flere større konkurser i byggesektoren. Dette betød, at der specielt i første halvdel af regnskabsåret var en større varsomhed ved igangsætning af nye byggerier.

Første halvår af regnskabsåret 2023/24 var præget af betydelige udfordringer. I første kvartal oplevede vi en overbooking i produktionen, hvilket medførte øgede omkostninger og en væsentlig reduktion i indtjeningen. Overbookningen medførte, at vi måtte arbejde overtid og ansætte midlertidigt personale, hvilket belastede vores profitabilitet.

Andet kvartal var kendetegnet ved en nedadgående ordreindgang, som blandt andet skyldtes et usikkert rentemarked. Vores kunder var af samme årsag tilbageholdende med at placere nye ordrer, hvilket resulterede i en fortsat reduktion i indtjeningen gennem hele første halvår.

Andet halvår af regnskabsåret 2023/24 markerede en periode med betydelige forbedringer. Som reaktion på de økonomiske udfordringer i første halvår blev der iværksat større organisatoriske ændringer for at styrke virksomhedens ledelse og forbedre vores operationelle effektivitet. Virksomheden fik i denne omstrukturering både ny administrerende direktør samt økonomidirektør. I tredje kvartal var kapacitetsudnyttelsen i produktionen tilbage på et acceptabelt niveau, og indtjeningen blev stabiliseret. Vi så også her en stigning i ordreindgangen. De positive tendenser fortsatte i de sidste tre måneder af regnskabsåret, hvor vi oplevede en betydelig forbedring i vores økonomiske resultater. Langt størstedelen af årets resultat kan henføres til denne periode, hvor virksomhedens strategiske tiltag begyndte at bære frugt, og vi kunne derfor afslutte regnskabsåret på en stærk note.

2023/24 har derudover været belastet af særligt en kundes konkurs, hvilket har påvirket årregnskabet negativt med 6,5 mio. kr.

Periodens udfordringer taget i betragtning, ser vi resultatet for 2023/24 som tilfredsstillende.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Investeringer

I det forgangne år har vi fortsat vores strategiske investeringer i at opretholde og forbedre vores fabrikker, således at de forbliver blandt de mest moderne i branchen. Som i tidligere år har vi allokeret et betydeligt beløb til dette formål, hvilket afspejler vores vedvarende engagement i at sikre, at vores produktionsfaciliteter er blandt de mest effektive i branchen.

Disse investeringer har omfattet opgraderinger af maskinparken og bygningerne samt forbedringer af vores miljømæssige bæredygtighed.

Vores mål er at sikre, at vi ikke blot opretholder, men også forbedrer vores konkurrenceevne i markedet. Ved at investere i de nyeste teknologier og processer kan vi levere produkter af højeste kvalitet til vores kunder, samtidig med at vi optimerer vores driftseffektivitet og reducerer vores miljøpåvirkning.

Koncernens samlede investering udgør 23.811 tkr. i 2023/24.

Kapitalberedskab

Give Element A/S har en soliditetsgrad på 73,7 % (2022/23: 69,7%).

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsens forventninger til regnskabsåret 2023/24 var en omsætning i intervallet 375-425 mio. kr. samt et resultat før skat i niveauet 20-30 mio. kr.

Omsætningen i koncernen er realiseret med 416 mio. kr. og har således været i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Resultat i koncernen før skat blev 18 mio. kr., hvilket er i underkanten af de udmeldte forventninger og skyldes kombinationen af en lavere gennemsnitlig indtjening samt tab på konkurser hos kunderne.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Den forløbne del af regnskabsåret 2024/25 har udviklet sig som forventet, og den underliggende drift kører planmæssigt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

LEDELSESBERETNING

Særlige risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at have konkurrencedygtige produktions- og salgspriser. Ubalance i markedets udbud og efterspørgsel udgør desuden en væsentlig risiko.

Prisrisici

Priserne på koncernens råvarer er volatile. Væsentlige prisændringer udgør en risiko, idet prisstigninger kun delvist kan indregnes i salgsprisen på de færdige elementer.

Valutarisici

Da koncernens samhandel primært afregnes i DKK og EUR, udgør valutaudsving en ubetydelig risiko.

Renterisici

Koncernen har ikke rentebærende gæld, hvorfor ændringer i renteniveauet ikke har nogen væsentlig indvirkning på driften. I forhold til koncernens gældsforpligtelser vurderes renteniveauet således at udgøre en ubetydelig risiko både på kort og på længere sigt. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. I videst muligt omfang afdækkes risikoen via forudbetalinger. Der foretages løbende kreditvurdering af større kunder og samarbejdspartnere.

Videnressourcer

For at sikre virksomhedens fremtidige succes er det essentielt, at vi kan tiltrække og fastholde medarbejdere med høj faglig kompetence inden for alle områder, herunder udvikling, konstruktion, salg, projektstyring, produktion og andre kritiske processer.

Give Elementer A/S tilsigter derfor at føre en personalepolitik, der kan tiltrække og fastholde kompetente og loyale medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Give Elementer A/S har ikke forskning eller udviklingsaktiviteter, men der sker løbende udvikling af produkter i form af ressource-reduktioner og forbedringer.

Forventninger til fremtiden

Efter et tilfredsstillende 2023/24 regnskab, hvor specielt det sidste halvår var præget af positive tendenser, ser vi ind i 2024/25 med positive forventninger, men også en vis form for skepsis henledt mod nye CO2-afgifter og øgede bæredygtighedsinitiativer, som skal finde sit prisniveau i markedet.

Vi forventer i regnskabsåret 2024/25 en omsætning på mellem 400-450 mio. kr. samt et resultat på ca. 30 mio. kr. før skat.

Ordrebeholdningen ved indgangen til 2024/25 ses som værende tilfredsstillende.

Den nye ledelse har sat gang i en række optimeringstiltag i de administrative processer og i produktionen. Disse tiltag forventes at få en positiv indvirkning på 2024/25 regnskabet såvel som de efterfølgende år.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for samfundsansvar

Forretningsmodel

Koncernens idegrundlag er at være kundernes foretrukne leverandør af betonelementer. Koncernen har en grund filosofi om at "Keep it Simple" i alt, hvad der bliver lavet og arbejdet med i koncernen.

De mål, vi arbejder med, udspringer naturligt af vores eksisterende aktiviteter, som er relevante for vores samfundsansvar. I vores redegørelse nedenfor fokuserer vi primært på miljø- og klimapåvirkninger samt medarbejderforhold.

Give Elementer A/S stræber efter at udvikle sin kerneforretning og tackle sine strategiske udfordringer på en økonomisk og samfundsmæssig ansvarlig måde. Dette indebærer, at virksomheden overholder lovgivningen, hvor end den opererer, og gennemfører aktiviteter og initiativer af samfundsmæssig karakter for at nå sine strategiske mål. Vores etiske regelsæt er integreret i virksomhedens aktiviteter og omfatter blandt andet:

- Overholdelse og støtte af internationalt anerkendte menneskerettigheder.
- Støtte til afskaffelsen af børnearbejde.
- Støtte til afskaffelsen af diskrimination i relation til arbejds- og ansættelsesforhold.
- Sikring af et godt arbejdsmiljø.
- Sikring af miljøvenlighed og initiativer til at fremme miljømæssig ansvarlighed.
- Handling i overensstemmelse med gældende konkurrencelov, herunder hverken at tilbyde eller modtage nogen form for bestikkelse.
- Påvirkning af vores samarbejdspartnere til også at efterleve ovenstående krav.

Dette vil særligt komme til udtryk i de kontrakter, som bliver indgået med leverandører fra 2024/25, hvor Give Elementer A/S' Code of Conduct vil indgå.

Miljøforhold

Give Elementer A/S har en politik om at sikre miljøet for kommende generationer og har en afdeling, som udelukkende arbejder med bæredygtighed og sikrer, at vores produkter udleder mindst mulig CO₂.

Dette sker bl.a. ved at nedbringe mængden af fx cement i vores produkter samt at udvikle nye produkter, som mindsker det generelle forbrug af beton i vores produkter ved nye dimensioner på bl.a. vægge og tagplader.

Når der skal udvælges samarbejdspartnere, er det en lige så væsentlig del af processen at kigge på varens CO₂-aftryk som på klassiske økonomiske forhold.

Vi arbejder mod at kunne have reduceret vores 3. parts verificeret EPD'er, som ligger offentligt tilgængeligt ved LCA Norge, med 30% inden 2030.

Sociale forhold og personaleforhold

Koncernens politik er at efterleve alle love og krav på dette vigtige område.

Koncernen har gennemført en tilfredshedsundersøgelse blandt en del af personalet, og der er udarbejdet en handlingsplan, baseret på resultatet af undersøgelsen. Der er endvidere igangsat aktiviteter for at øge tilfredsheden til næste undersøgelse.

I tilfredshedsundersøgelsen blandt funktionærer var der en generel god tilfredshed. Medarbejderne er virksomhedens vigtigste ressource, og vi vil i fremtiden rette endnu større fokus på at øge tilfredsheden.

På 2 af koncernens 3 fabrikker er der en kantineordning, som bliver flittigt brugt af medarbejderne, og som medarbejderne anser som et væsentligt og vigtigt personalegode.

Alle medarbejdere med ledelsesansvar er informeret omkring koncernens retningslinjer og politikker.

Der har ikke været nogen sager i årets løb, og der forventes ikke at komme væsentlige sager i fremtiden.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

Selskabet planlægger yderligere tiltag for at udvikle og fastholde medarbejdere i de kommende år.

Respekt for menneskerettigheder

Det er koncernens politik altid at overholde alle gældende love, regler og normer omkring menneskerettigheder. Vi har en absolut 0 tolerance på dette område.

Alle medarbejdere med ledelsesansvar er informeret omkring koncernens retningslinjer og politikker.

Der har ikke været nogen sager i årets løb, og der forventes ikke at komme væsentlige sager i fremtiden.

Antikorrruption og bestikkelse

Det er koncernens politik altid at overholde alle gældende love, regler og normer omkring antikorrruption og bestikkelse. Vi har en absolut 0 tolerance på dette område.

Alle medarbejdere med ledelsesansvar er informeret omkring koncernens retningslinjer og politikker.

Der har ikke været nogen sager i årets løb, og der forventes ikke at komme væsentlige sager i fremtiden.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Kønsmæssig sammensætning i ledelsen

	2023/24	2022/23
Antal medlemmer i det øverste ledelsesorgan.....	4	4
Underrepræsenteret køn, andel i pct. i det øverste ledelsesorgan.....	25%	25%
Antal personer på øvrige ledelsesniveauer.....	13	0
Underrepræsenteret køn, andel i pct. på øvrige ledelsesniveauer.....	8%	0%

Måltal for det øverste ledelsesorgan

	2023/24	2022/23
Måltal i pct. i det øverste ledelsesorgan.....	25%	25%
Årstal for forventet opfyldelse af måltal.....	2024	2024

Status for opfyldelse af måltal for det øverste ledelsesorgan

- Virksomhedens øverste ledelsesorgan består pr. 30. juni 2024 af 3 mænd og 1 kvinde, som består af bestyrelsen samt de adm. direktører. Virksomheden har en målsætning om, at et køn aldrig er mere end 25% underrepræsenteret i det øverste ledelsesorgan, men tilsigter, at de valgte personer er valgt ud fra kvalifikationer frem for køn.

Virksomhedens måltal er således opfyldt.

Måltal for øvrige ledelsesniveauer

	2023/24	2022/23
Måltal i pct. for de øvrige ledelsesniveauer.....	20%	20%
Årstal for forventet opfyldelse af måltal.....	2028	2028

Politik for øvrige ledelsesniveauer

- For virksomhedens øvrige ledelsesniveauer er der en ambition om, at minimum 20% af den øvrige ledelse skal udgøres af hvert køn, hvor der på nuværende tidspunkt er 1 kvinde og 12 mænd.

De øvrige ledelsesniveauer er defineret som personer med et personaleansvar.

Virksomhedens politik er at skabe kønsmæssig ligestilling/diversitet i den øvrige ledelse, og derfor har virksomheden som mål, at det underrepræsenterede køn inden udgangen af regnskabsåret 2027/28 skal udgøre mindst 20% af den øvrige ledelse.

Det er ligeledes virksomhedens politik, at alle medarbejdere oplever, at de har samme muligheder i virksomheden og har en åben og fordomsfri kultur, hvor der er mulighed for at udnytte sine kompetencer uanset køn.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for dataetik

Det er koncernens politik at overholde persondatalovgivningen i alle forhold, primært i relation til data vedrørende koncernens kunder og medarbejdere. Koncernens salg foregår primært B2B, hvorfor koncernen generelt ikke indsamler, anvender eller deler persondata for kunder og øvrige samarbejdspartnere. Koncernen er opmærksom på, at data skal håndteres i henhold til gældende lovgivning. Koncernen anvender ikke algoritmer og sælger ikke og deler ligeledes ikke persondata med tredjeparter.

Koncernen har generelt fokus på, at relevant data kun er tilgængeligt for relevant personale, således ansatte kun kan tilgå de data, som er nødvendige for, at den pågældende kan udføre sit arbejde.

Det er koncernens vurdering, at man ikke ligger inde med data, der ikke på fyldestgørende vis allerede er håndteret via GDPR-direktivet.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023/24 kr.	2022/23 kr.	2023/24 kr.	2022/23 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	415.315.647	469.659.188	0	0
Produktionsomkostninger.....	2	-359.217.262	-381.705.246	0	0
BRUTTORESULTAT		56.098.385	87.953.942	0	0
Distributionsomkostninger.....	2	-16.124.500	-26.402.368	0	0
Administrationsomkostninger.....	2, 3	-25.332.446	-18.875.470	-46.875	-81.250
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		14.641.439	42.676.104	-46.875	-81.250
Andre driftsindtægter.....		2.405.298	2.480.895	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-127.401	-2.107.077	0	0
DRIFTSRESULTAT		16.919.336	43.049.922	-46.875	-81.250
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	13.046.405	32.850.829
Andre finansielle indtægter.....	4	880.603	390.524	0	0
Øvrige finansielle omkostninger....	5	-24.352	-55.841	0	0
RESULTAT FØR SKAT		17.775.587	43.384.605	12.999.530	32.769.579
Skat af årets resultat.....	6	-4.765.725	-10.604.005	10.332	11.021
ÅRETS RESULTAT	7	13.009.862	32.780.600	13.009.862	32.780.600

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		552.993	676.646	0	0
Goodwill.....		74.265.801	80.040.614	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	8	74.818.794	80.717.260	0	0
Grunde og bygninger.....		109.276.716	84.141.397	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		40.990.124	42.333.236	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		9.135.115	7.957.019	0	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		2.400.664	19.478.492	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	9	161.802.619	153.910.144	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	271.135.029	258.088.624
Finansielle anlægsaktiver.....	10	0	0	271.135.029	258.088.624
ANLÆGSAKTIVER.....		236.621.413	234.627.404	271.135.029	258.088.624
Råvarer og hjælpematerialer.....		12.511.074	13.454.618	0	0
Varer under fremstilling.....		381.438	773.935	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		11.954.759	18.380.074	0	0
Forudbetaling for varer.....		1.050.239	1.935.896	0	0
Varebeholdninger.....		25.897.510	34.544.523	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		51.135.454	66.513.019	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	11	2.039.797	1.834.848	0	0
Andre tilgodehavender.....		630.424	1.764.642	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	4.139.222	213.069
Periodeafgrænsningsposter.....		2.857.250	3.595.388	0	0
Tilgodehavender.....		56.662.925	73.707.897	4.139.222	213.069
Likvide beholdninger.....		48.326.330	27.389.934	0	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		130.886.765	135.642.354	4.139.222	213.069
AKTIVER.....		367.508.178	370.269.758	275.274.251	258.301.693

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital.....	12	500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	45.897.234	32.850.829
Overført resultat.....		255.528.257	257.518.395	209.631.023	224.667.566
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		15.000.000	0	15.000.000	0
EGENKAPITAL.....		271.028.257	258.018.395	271.028.257	258.018.395
Hensættelser til udskudt skat.....	13	11.900.196	11.272.446	0	0
Andre hensatte forpligtelser.....	14	1.650.000	2.150.000	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		13.550.196	13.422.446	0	0
Leasingforpligtelser.....		201.873	511.787	0	0
Selskabsskat.....		4.128.890	8.622.427	4.128.890	202.048
Langfristede gældsforpligtelser...	15	4.330.763	9.134.214	4.128.890	202.048
Leasingforpligtelser.....		285.958	264.438	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	11	15.745.269	17.617.793	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		493.000	278.508	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		42.323.033	53.383.960	50.000	81.250
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	67.104	0
Anden gæld.....		19.708.461	18.108.839	0	0
Deposita.....		15.000	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....		28.241	41.165	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser ...		78.598.962	89.694.703	117.104	81.250
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		82.929.725	98.828.917	4.245.994	283.298
PASSIVER.....		367.508.178	370.269.758	275.274.251	258.301.693
Eventualposter mv.	16				

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Koncernen			
	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2023.....	500.000	257.518.395	0	258.018.395
Forslag til resultatdisponering, jf. note 7.....		-1.990.138	15.000.000	13.009.862
Egenkapital 30. juni 2024.....	500.000	255.528.257	15.000.000	271.028.257

kr.	Moderselskabet				
	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2023.....	500.000	32.850.829	224.667.566	0	258.018.395
Forslag til resultatdisponering, jf. note 7.		13.046.405	-15.036.543	15.000.000	13.009.862
Egenkapital 30. juni 2024.....	500.000	45.897.234	209.631.023	15.000.000	271.028.257

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023/24 kr.	2022/23 kr.	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Årets resultat.....	13.009.862	32.780.600	13.009.862	32.780.600
Årets afskrivninger tilbageført.....	21.654.689	18.680.908	0	0
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-206.950	1.492.402	0	0
Resultat af dattervirksomheder.....	0	0	-13.046.405	-32.850.829
Regulering af andre finansielle indtægter....	-7.568	6.801	0	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	4.765.725	10.604.005	-10.332	-11.021
Betalt selskabsskat.....	-8.623.927	-7.690.738	11.021	0
Ændring i varebeholdninger.....	8.647.013	-3.068.638	0	0
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	17.055.976	-5.345.520	0	0
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	-500.000	0	0	0
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit).....	-11.117.262	5.438.395	-31.250	81.250
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	44.677.558	52.898.215	-67.104	0
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-249.741	-491.124	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-23.808.956	-44.044.846	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	616.950	1.157.000	0	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	0	-138.476	0	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-23.441.747	-43.517.446	0	0
Afdrag på lån.....	-288.394	0	0	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	-11.021	0	67.104	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-299.415	0	67.104	0
ÆNDRING I LIKVIDER.....	20.936.396	9.380.769	0	0
Likvider 1. juli.....	27.389.934	18.009.165	0	0
LIKVIDER 30. JUNI.....	48.326.330	27.389.934	0	0
Likvider 30. juni specificeres således:				
Likvide beholdninger.....	48.326.330	27.389.934	0	0
LIKVIDER.....	48.326.330	27.389.934	0	0

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023/24 kr.	2022/23 kr.	2023/24 kr.	2022/23 kr.	
Nettoomsætning					1
Omsætning, Danmark.....	410.736.240	445.077.915	0	0	
Igangværende arbejder, primo.....	-54.427.969	-29.846.696	0	0	
Igangværende arbejder, ultimo.....	59.007.376	54.427.969	0	0	
	415.315.647	469.659.188	0	0	
Segmentoplysninger (aktiviteter)					
Ordrespecifikke.....	347.938.036	396.718.085	0	0	
Standardvarer.....	67.377.611	72.941.103	0	0	
	415.315.647	469.659.188	0	0	
Medarbejderforhold					2
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	183	184	0	0	
Løn og gager.....	97.614.157	96.774.856	0	0	
Pensioner.....	10.839.424	8.661.697	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	1.673.138	1.791.762	0	0	
	110.126.719	107.228.315	0	0	
Vederlag til direktion.....	4.401.570	3.000.284	0	0	
Vederlag til bestyrelse.....	380.000	439.333	0	0	
	4.781.570	3.439.617	0	0	
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer					3
Samlet honorar:					
BDO.....	363.000	422.642	50.000	81.250	
	363.000	422.642	50.000	81.250	
Specifikation af honorar:					
Lovpligtig revision.....	272.265	337.500	50.000	50.000	
Skatterådgivning.....	25.000	30.144	0	0	
Andre ydelser.....	65.735	54.998	0	31.250	
	363.000	422.642	50.000	81.250	
Andre finansielle indtægter					4
Finansielle indtægter i øvrigt.....	880.603	390.524	0	0	
	880.603	390.524	0	0	

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023/24 kr.	2022/23 kr.	2023/24 kr.	2022/23 kr.	
Øvrige finansielle omkostninger					5
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	24.352	55.841	0	0	
	24.352	55.841	0	0	
Skat af årets resultat					6
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	4.137.958	8.630.110	-10.332	-11.021	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	17	0	0	0	
Regulering af udskudt skat.....	627.750	1.973.895	0	0	
	4.765.725	10.604.005	-10.332	-11.021	
Forslag til resultatdisponering					7
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	15.000.000	0	15.000.000	0	
Henlæggelser til reserve for nettoposkrivning efter indre værdis metode.....	0	0	13.046.405	32.850.829	
Overført resultat.....	-1.990.138	32.780.600	-15.036.543	-70.229	
	13.009.862	32.780.600	13.009.862	32.780.600	
Immaterielle anlægsaktiver					8
			Koncernen		
kr.			Erhvervede im- materielle anlægsaktiver	Goodwill	
Kostpris 1. juli 2023.....			2.946.778	91.808.296	
Tilgang.....			249.741	0	
Kostpris 30. juni 2024.....			3.196.519	91.808.296	
Afskrivninger 1. juli 2023.....			2.270.132	11.767.681	
Årets afskrivninger			373.394	5.774.814	
Afskrivninger 30. juni 2024.....			2.643.526	17.542.495	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....			552.993	74.265.801	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

9

	Koncernen	
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
kr.		
Kostpris 1. juli 2023.....	105.305.665	88.589.736
Overførsel.....	25.109.404	5.252.977
Tilgang.....	4.587.473	2.591.841
Kostpris 30. juni 2024.....	135.002.542	96.434.554
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023.....	21.164.268	46.256.500
Årets afskrivninger	4.561.558	9.187.930
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024.....	25.725.826	55.444.430
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....	109.276.716	40.990.124
	Koncernen	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
kr.		
Kostpris 1. juli 2023.....	18.443.385	19.478.492
Overførsel.....	0	-30.362.381
Tilgang.....	3.345.090	13.287.099
Afgang.....	-1.165.000	-2.546
Kostpris 30. juni 2024.....	20.623.475	2.400.664
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023.....	10.486.367	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-755.000	
Årets afskrivninger	1.756.993	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024.....	11.488.360	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....	9.135.115	2.400.664
Finansielle leasingaktiver.....	659.284	

NOTER

Finansielle anlægsaktiver

Note

10

	Moder- selskabet
	<u>Kapitalandele i dattervirk- somheder</u>
kr.	
Kostpris 1. juli 2023.....	225.237.795
Kostpris 30. juni 2024.....	225.237.795
Værdireguleringer 1. juli 2023.....	37.070.688
Årets værdireguleringer	17.266.264
Værdireguleringer 30. juni 2024.....	54.336.952
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. juli 2023.....	4.219.859
Afskrivninger på goodwill.....	4.219.859
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 30. juni 2024.....	8.439.718
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....	271.135.029

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Give Elementfabrik A/S, Vejle.....	164.110.705	10.011.333	100 %
NS Give Elementer A/S, Ikast-Brande.....	47.946.293	7.254.931	100 %

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2024	2023	2024	2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af udført arbejde.....	59.007.376	54.427.969	0	0
Acontofaktureringer/acontobetaling er.....	-72.712.848	-70.210.914	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-13.705.472	-15.782.945	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	2.039.797	1.834.848	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-15.745.269	-17.617.793	0	0
	-13.705.472	-15.782.945	0	0

11

NOTER

					Note
Aktiekapital					12
Aktiekapitalen er fordelt således:					
A-aktier, 120 stk. a nom. 1 kr.....			120	120	
B-aktier, 499.880 stk. a nom. 1 kr.....			499.880	499.880	
			500.000	500.000	
Hensættelser til udskudt skat					13
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle og materielle anlægsaktiver, finansielle leasingkontrakter, varelager, igangværende arbejder samt periodeafgrænsningsposter.					
	Koncernen		Moderselskabet		
	2024	2023	2024	2023	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
Udskudt skat 1. juli.....	11.272.446	9.298.551	0	0	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	627.750	1.973.895	0	0	
Udskudt skat 30. juni.....	11.900.196	11.272.446	0	0	
Andre hensatte forpligtelser					14
0-1 år.....	1.650.000	2.150.000	0	0	
Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser ved sædvanlig 1 års garanti på selskabets produkter.					
Langfristede gældsforpligtelser					15
	Koncernen				
	30/6 2024	Afdrag	Restgæld	30/6 2023	
kr.	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Leasingforpligtelser.....	487.831	285.958	0	776.225	
Selskabsskat.....	4.128.890	0	0	8.622.427	
	4.616.721	285.958	0	9.398.652	
	Moderselskabet				
	30/6 2024	Afdrag	Restgæld	30/6 2023	
kr.	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Selskabsskat.....	4.128.890	0	0	202.048	
	4.128.890	0	0	202.048	

NOTER

Note

Eventualposter mv.

16

Eventualforpligtelser

	Koncernen		Morderselskabet	
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:				
Inden for 1 år.....	974.766	1.229.778	0	0
Mellem 1 og 5 år.....	1.449.353	2.216.585	0	0
Efter 5 år.....	0	75.300	0	0
	2.424.119	3.521.663	0	0
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:				
Inden for 1 år.....	169.708	269.376	0	0
	169.708	269.376	0	0

Koncernen:

Stillede arbejdsgarantier andrager 1.035 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 4.129 tkr. pr. balancedagen.
